

AMERIKOS LIETUVIŲ VEIKLA

New York, N. Y.

Lietuvos Generalinis

Konsulas Jonas Budrys sausio 14 dieną buvo nuskrūdes Cleveland, Ohio, kur skaitė paskaitą apie šią dienų politinę padėtį Ramovės suruoštam parengime.

Vincas Kalvelis,

brooklynetis, Susivienijimo ir visuomenės veikėjas, praeitą savaitę išvyko Floridon praleisti žieminės atostogas. Jis ten mano pabuti porą mėnesių.

Dail. Načalija Jasiukynaitė

praneša, kad jos ir kitų menininkų aliejum dažytų paveikslų paroda prasidėjo sausio 8 dieną ir tęsis iki sausio 27 dienai, Caravan Gallery, 132 East 65-th Street, New Yorke. Atidara kasdien nuo 3 valandos po pietų iki 7 valandų vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

P. Kriaučiukas,

SLA 152 kuopos narys, savo laiške rašytam dr. M. J. Viniukui kelia mintį, jog kilę iš pavergtųjų kraštų įvairių tautų asmenys, dabar gyvenę Amerikoje, surengtų miestuose demonstracijas, kurių metu būtų reikalaujama grąžinti nepriklausomybę pavergtiems kraštams.

Tokios demonstracijos turėtų įvykti šią vasarą ryšy su JAV prezidento rinkimais tikslu atkreipti didžiųjų Amerikos politinių partijų dėmesį į Amerikos gyventojų pageidavimus ir reikalavimus.

Lietuvių Spaudos Klubo

susirinkimas šaukiamas šį penktadienį, sausio 20 dieną, Susivienijimo centrinėse patalpose, 307 West 30-th St., New Yorke. Pradžią 8 valandą vakare.

Klubo pirmininkas A. S. Trečiokas, kuris neseniai sugrįžo iš Europos, padarys pranešimą apie įgytus išpuolius. Todėl visi nariai-narės kviečiami dalyvauti šiame susirinkime, išklausti pirmininko pranešimo ir aptarti kitus reikalus.

Brooklyn, N. Y.

Gaisras Petraičio Name

Praeitą sekmadienį po pietų kilo didelis gaisras Walter Petraičio name, kampas Grand ir Rodney Sts., Brooklyn. Petraitis turi biznį gaminiui naujų stalų ir kedžių arba senų atnaujinimui. Matomai ugnis palietė patalpose esamus įvairius chemikalus, kuriems degant baisi liepsna vertėsi iš namo ir įvairių spalvų dūmai užtamsino visos apylinkės padangę.

Gaisrą Matęs.

Detroit, Michigan

Nauja Moterų Draugija

Šių metų sausio 6 dieną susiorganizavo dar viena moterų draugija vardu Amerikos Lietuvių Veteranų Moterų League. Kaip daugeliui detroitiečių žinoma, kad nuo 1944 metų čia veikia Lietuvių Kareivių Rėmėjų organizacija, kuri sukėlė nemažai pinigų, kad kareiviai sugrįžtų ir tinkamai susiorganizavę galėtų įsteigti svetainę ar klubą. Nors nuo

kareivių grįžimo praėjo keli metai, bet dėl visokių įtrigų tiek iš kareivių, tiek iš jų rėmėjų pusės tie sudėti pinigai stovėjo banke ir nieko iki šiol nebuvo daroma, bet su pradžia šių 1956 metų prieita susitarimo ir sukelta suma netoli \$10,000.00 yra perduota praeitais metais inkorporuotai leage vardu "American Lithuanian Veterans Memorial Building Inc.", ir dabar siekiama kaip galima greičiausia nupirkti ar pastatyti tokį pastatą, kur visi veteranai turėtų savo pastogę, kaip ir kitų tautybių veteranai turi, nežiurint jų skirtingų pažiūrų ar tikybos. Dabar kiekvienas veteranas gali priklausyti užsimokėdamas \$5.00 metinių mokesčių.

Tokiu būdu atnaujinoma savo veiklą ir moterų grupė, kurios karo metu veikė kaip kareivių motinos. Vėliau moterų veikimas buvo laikinai nutrauktas, o dabar susiorganizavo ne tik motinos, bet visos kurios tik turi širdyje jausmą paremti veteranų užsibrėžtą tikslą.

Todėl visos motinos, žmonos ir rėmėjos yra kviečiamos į pirmą viešą susirinkimą, kuris įvyks sausio mėn. 23 dieną, 7:30 valandą vakare, Divine Providence parapijos svetainėje, 13100 Schaefer Hwy., prie Grand River. Po susirinkimo bus pasivažinėjama arbatele ir glaudesnis susipažinimas jaunesnės ir senesnės kartos moterų ir rengimasis prie daro ir vieningo darbo.

Pirmame organizaciniame susirinkime išrinkta laikina valdyba šio sąstato: pirm. P. Medonis, sek. E. Molis, išdėtininkė A. Valatka. Kurios pritariat veteranų veiklai, malonėkite atsilankyti į minėtą susirinkimą. Kviečia laikiną valdybą.

B. Keblaitienė.

Vladcė Endrulaitienė

ieško savo brolio Jono Valuno. Kas žinote apie jį, prašau pranešti šiuo adresu:

ALENA STANAITIS,
172 Crystal Street,
BROOKLYN 8, N. Y.

Pavergtų Tautų Draugų Bei Rėmėjų Organizacija

Sausio 14 New Yorke įvyko antras posėdis (pirmas buvo 1955. XI. 30) PJT atstovų su albanų, bulgarų, čekoslovakų, estų, latvių, lenkų, lietuvių, rumunų ir vengrų kilmės amerikiečių centrinių organizacijų atstovais. Amerikos lietuviams atstovavo Magr. J. Balkunas ir LAIC direktorė M. Klizytė.

PJT pirmininkas dr. V. Masens painformavo apie P. J. T. veiklą nuo lapkričio 30. Jį papildė kiti PJT atstovai. Toliau pasisakė pavergtųjų kraštų kilmės amerikiečiai. Ypač turiningai ir gražiai pasisakė Magr. J. Balkunas. Jis išskėlė reikalą pavergtųjų kraštų kilmės amerikiečiams sudaryti Pavergtųjų Tautų Draugų ir Rėmėjų Organizaciją, kurios nariais būtų pavergtųjų kraštų kilmės amerikiečių organizacijos ir šiaip įžymūs asmenys. Šis sumanymas susilaukė visuotinio pritarimo ir tuoj pat buvo nutarta sudaryti organizacinis komitetas. Komiteto pirmininku išrinktas Magr. J. Balkunas. Vt. Vt.

Bizneriai, ypatingai SLA nariai, pagarsinkite savo biznesius Tėvynėje.

Siekiai, kuriais mes vaduojamės musų patarnavime Jums



by KEITH S. McHUGH, President

New York Telephone Company

Niekad anksčiau telefonas neturėjo tiek svarbaus vaidmens mūsų kasdieniniame gyvenime. Pradžioje metų, kurie telefono patarnavimo naudingumo srityje atneš dar daugiau pažangos, mes tikime Jus turėtumėte žinoti kuom mes vaduojamės teikiant tokį patarnavimą. Toki metmenys telpa žemiau taip kaip jie neseniai buvo primintinai išdestyti Jums tarnaujantiems 80,000 telefono tarnautojų.

Mūsų pastangos — parupinti greitą, akuratišką ir patikimą komunikacijos patarnavimą kada tik ir kur tik mūsų klientai to nori; atlikti tai sėkmingai ir pažangiai viešu patvarkymu; padaryti mūsų patarnavimą aukštai vertingu telefonu naudojančiam, žemiausiomis kainomis, kas įgalintų kompaniją išlaikyti pasitikėjimą investitoriuose, pirmyn žengti su pagerimais ir teisingai elgtis su tarnautojais.

Labiau specifikuoti mūsų siekiai yra...

Patarnavimas — apsupinti visus telefoną naudojančius galimai geriausiu patarnavimu — maloniai ir mandagiai; duoti patarnavimo rušį kokios nori klientas — ne likimą mes galvojame jis priderėtų turėti; apdrausti telefono šaukimų visišką privatiškumą; ir be pertraukos gerinti patarnavimo rušį ir apimtį.

Tarnautojai — turėti pilną pagarbą kiekvienam tarnautojui kaip individualiam asmeniui.

* duoti kiekvienam tarnautojui plačią ir vienodą progą pasiekti didžiausio pasekmingumo jo arba jos darbe ir kilti iki ribos jo arba jos sugebėjimo.

* mokėti atlyginimus ir algas kurios būtų geros lyginant su atlyginimais mokamais už lygintinus sugebėjimus apylinkėje; išlaikyti geras darbo sąlygas; daboti kad telefono darbas būtų saugiai atliekamas; ir pagelbėti tinkamai apsisaugoti nuo lydinčių nelaimingų atsitikimų, ligos, senatvės ir mirties problemų.

* praktikuoti tikrą vadovavimo decentralizaciją, skiriant prižiūrėtojus kiekvienoje apylinkėje ir visokio lygio vadovavimo tarnautojus, duodant pilną atsakomybę ir autoritetą, jiems reikalingą jų darbų geriausiam išpildymui; ir parinkti, apmokyti ir išvystyti vyrus ir moteris kad visuomet būtų pirmo laipsnio vadovų vesti augančiam biznui.

Investitoriai — apsaugoti investiciją visų kurie įdėjo savo santaupas į biznį; duoti jiems reguliarių ir tinkamą atkėtimą už jų investiciją; sudaryti ir išlaikyti finansinį klimatą, kuris viliojtu papildomą investiciją kada tik to pareikalaus patarnavimo gerovė.

Vieši Santikiai — pelnyti prielankumą, duodant galimai geriausią telefono patarnavimą; patirti telefoną naudojančio pageidavimus ir informuoti jį apie mūsų siekius, nes savitarpus supratimas padės abiem —

jam ir kompanijai; padėti telefoną naudojančiams sužinoti kaip yra geriausiai naudoti jų aptarnavimą, nes jų kooperavimas yra esminiai svarbus viso patarnavimo kokybei; leisti patirti telefoną naudojančiam ką mes turime pardavimui.

* visuomet priminti telefono patarnavimo mažus dalykus — mūsų pasisekimas gludi jų gerame atlikime.

* praktikuoti suvienytą gerą pilietybę ir padrasinti visus tarnautojus kaip individus dalyvauti vertingoje jų kaip piliečių veikloje apylinkėse.

* būti nuolankiais Kompanijos dydyje — mūsų klientai daro galimu mūsų dydį.

Politika — laikyti Kompaniją nuošaliai nuo politikos; pripažinti atsakomybę ir autoritetą viešų pareigūnų ir duoti jiems visą tinkamą paramą; imtis visų tinkamų žygių apsaugoti Kompanijos interesams tiesioginiai patiekiant faktus viešiesiems pareigūnams, miestų taryboms, teisės komitetams, tvarkomiems veiksmams ir kitokiam politiniam autoritetui.

Tautinė Apsauga — pirmiausia atsižvelgti į mūsų krašto komunikacijos reikalavimus; daboti kad reikalai vietos, valstijos ir federalinės valdžios, tautinės apsaugos autoritetų ir ginkluotų pajėgų būtų tenkinami kiek daug galima taikos, karo arba karo pavojaus metu.

Išvadoje — Mes giliai didžiuojamės mūsų dalimi Bell Telephone Sistemoje...

* Amerikos Telefono ir Telegrafo Kompanija yra ne tik mūsų šerų savininkas, bet ji taip pat gyvybiškai prisideda prie mūsų teikiamo patarnavimo kokybės ir apimtys.

* Bell Telephone Laboratorijų nenutraukiamas tyrinėjimų ir vystymo darbas padaro galimu nuolatinią atplūdį pagerinimų ir ekonomijos mūsų klientų naudai.

* Ištekliai ir sugebėjimai Western Electric Kompanijos Sistemos, gamybinės ir tiekimo organizacijos, įgalina mus pirkti, padaryti ir operuoti telefono įrengimus pasekmingiau negu tai kitaip būtų galima.

... Mes džiaugiamės budami dalimi šio didelio Bell System vieneto ir galėdami pagal morą kreiptis į visus jo narius pagalbos parupinimui geriausio telefono patarnavimo pasaulyje.



SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Išdėtininko Pasirašymui Sausio 14 Dieną, 1956 Metų

Išmokėtos pomirtinės

ANTANINA SEMIENIENĖ, 5 kp., Plymouth, Pa., gimė sausio 22, 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 8, 1930 m., mirė gruodžio 22, 1955 m. Velionės sunumi, Frank Shamis, pomirtinės išmokėta \$600.00

SALIOMIJA UREVICIENĖ, 18 kp., Westville, Ill., gimė lapkričio 10, 1883 m., Smilgių miestelyje, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 3, 1925 m., mirė gruodžio 27, 1955 m. Velionės vaikams: Mary, Ellen, Walter ir Pete Urevich, pomirtinės išmokėta \$600.00

FELIKSAS RIZUKAS, 48 kp., Portage, Pa., gimė kovo 26, 1881 m., Padumblių kaime, Kapčiamiesčio valsčiuje, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 22, 1930 m., mirė gruodžio 19, 1955 m. Velionio dukteriai, Mary Cullen, pomirtinės išmokėta \$200.00

KONSTANTAS NAVARACKAS, 62 kp., Lorain, Ohio,

gimęs lapkričio 15, 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 4, 1937 m., mirė gruodžio 23 d., 1955 m. Velionio žmonai, Martha Navarackas, pomirtinės išmokėta \$300.00

CICILIJA JONELIUNIENĖ, 281 kp., Nanty Glo, Pa., gimė lapkričio 22, 1887 m., Gižių parapijoje, Suvalkų rėd., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 2, 1924 m., mirė lapkričio 26, 1955 m. Velionės dukteriai, Florence Joneliuniutei-Turek, pomirtinės išmokėta \$216.00

JOSEPH WILKIS, 352 kp., Detroit, Mich., gimė rugpj. 15, 1889 m., Lieponių kaime, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 7, 1939 m., mirė gruodžio 15, 1955 m. Velionio žmonai, Katrinai Wilkis, pomirtinės išmokėta \$1,000.00

Viso \$2,916.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$5,220.00

Išmokėtos ligoje pašalpos

ANTANAS VALATKA, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 8 savaites \$54.00
ANDRIUS KLIMAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. 72.00
VINCAS KIRMELAVICIUS, 53 kp., Chelsea, Mass. Sirgo 5 s. ir 2 d. 28.00
SALLY KELLER, 104 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 8s. 54.00
JONAS MACIULIS, 108 kp., Canton, Ill. Sirgo 6 s. ir 5 d. 28.50
REGINA B. BRAZIULIS, 136 kp., Cleveland, Ohio, Sirgo 4 s. 48.00
JUOZAS NAVIKAS, 185 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 2 s. 24.00
JUOZAS KRASNICKAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s. 72.00

Viso \$380.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$485.50

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius

JOHN NAGHTEN & CO.

ESTABLISHED 1863 INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas
(BIEŽLAUSKAS)
FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON
Roklų Vėdėjas
660 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC

SHALINS
(Shalinskas)
FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.
(at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotuves. Kopyčias suteikiam nemokamai visos dalys miesto.
Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR
J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499